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1 

HENRI DE TOULOUSE-LAUTREC 
(1864-1901)                   
L’Estampe originale, couverture, 
1893, lithographie en couleurs, 56 
x 64 cm, marges 58 x 83 cm (Delteil 
17, Adhémar 10, Wittrock 3), belle et 
rare épreuve, signée et numérotée 
45 en bas à gauche, tirage à 100 
épreuves pour l’Estampe originale, 
pli central vertical habituel, les coloris 
probablement légèrement affadis, 
légères rousseurs, petite déchirure 
dans la marge supérieure au-dessus du 
tireur, petit trou d’épingle au centre, 
petite salissures rouge sur la robe 
à gauche, le dos légèrement jauni, 
cachet sec de la publication (Lugt 819).                                      

12 000 / 15 000 €

1BIS

HENRI DE TOULOUSE-LAUTREC 
(1864-1901)
Miss Ida Heath, danseuse anglaise, 
1894, lithographie, 33 x 23 cm, marges 
52,5 x 36 cm (Delteil 165, Adhémar 104, 
Wittrock 64), belle épreuve en noir sur 
vélin, non numérotée et non timbrée, 
tirage à 40 épreuves dont 20 en noir

1 800 /2 000 €

1BIS.

1.
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2.

3.

2 

BERNARD LORJOU (1908-1986)                   
Deux visages, lithographie en 
couleurs, 64 x 95 cm à vue, belle 
épreuve signée et numérotée 62/75, 
non examinée hors du cadre.                                                                   

180 / 200 €

3 

WIFREDO LAM (1902-1982)                   
Eloge rupestre de Miro, planche du 
recueil L’Emerveillé merveilleux, 1973, 
lithographie en couleurs, 49 x 40 à 
vue (Tonneau-Ryckelinck 7307), belle 
épreuve sur papier jaune, signée mais 
non numérotée, tirage à 80 épreuves, 
taches, non examinée hors du cadre                   

180 / 200 €

4.

5.

6.

4 

MARC CHAGALL (1887-1985)                   
Les Monstres de Notre Dame, 1954, 
lithographie en couleurs, 34 x 26 cm 
à vue (Mourlot 101), belle épreuve 
publiée dans Derrière le miroir, non 
signée, non examinée hors du cadre                   

300 / 400 €

5 

HANS ERNI (1909-2015)                   
Le Coq, lithographie en couleurs, 
40 x 50 cm, marges 50 x 65 cm, belle 
épreuve signée et numérotée 47/100, 
non examinée hors du cadre                   

150 / 180 €

6 

CÉSAR (1921-1998)                   
Barcelona, 1992, sérigraphie en 
couleurs, 65 x 56 cm, marges 89 
x 62 cm, belle épreuve signée et 
numérotée 1/50 PA, non examinée 
hors du cadre                   

180 / 200 €
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v7 

FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER (1928-2000)                   
Nana Hyaku Mizu, suite de 7 planches, Glarus, 
Gruener Janura AG, 1973, grand in-folio en 
longueur comprenant la suite complète des 5 
gravures sur bois, dimensions variées (Koschatzky 
22, 32-33, 37-38, 55 et 59), superbes épreuves 
imprimées en couleurs sur japon, chacune signée 
et numérotée 196/200, la table des planches 
sérigraphiée sur toile noire et l’emboitage original 
en bois noir avec texte japonais (dimensions 53 x 
69 cm), état parfait, légères usures sur l’emboitage.                                                                                                      
Liste des planches : Relation of a Spider, Rain 
of Blood is falling into the Garden, Little Palace 
of Illness, Spiral Sun and Moonhouse - the 
Neighbours, Spectacles in the Small Face, Sunset  
et Waitings Houses.                                       

12 000 / 15 000 €

7.

v8 

FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER (1928-2000)                   
Midori No Namida, suite de 5 planches, Glarus, Gruener 
Janura AG, 1975, grand in-folio en longueur comprenant la 
suite complète des 5 gravures sur bois, dimensions variées, 
feuilles 42,5 x 55 cm (Koschatzky 58, 60-62 et 64), superbes 
épreuves imprimées en couleurs sur japon, chacune signée 
et numérotée 71/200 (il existe aussi 36, 6, 16, 17 et 18 
épreuves numérotées en chiffres romains, respectivement 
et un tirage à 2000 exemplaires non signés), le texte 
introductif, les chemises en papier Kurotoni fait à la main, le 
livret, le furoshiki (foulard conçu par l’artiste et imprimé sur 
coton Tensuku) et l’emboitage original en cèdre  (dimensions 
53 x 69 cm), état parfait, légères usures sur l’emboitage.                                                      
Liste des planches : Tears of an Artist, Two Clouds raining 
seven Colours , Flooded Sleep, Two Trees on board of 
Regentag et The Rain falls far from us.                                       

12 000 / 15 000 €

8.
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v9 

FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER 
(1928-2000)                   
Fall in cloud, fall in fog, fall out, 
1973-1978                   
Sérigraphie en couleurs sur 3 couches 
de plexiglass dans un emboitage en 
bois noirci, signée en bas à droite. Au 
dos, titrée, signée, numérotée, située 
et datée “501/999, Mestre, 
10 decembre 1979”                   
31 x 37,5 cm.                               

2 000 / 3 000 €

9.

v10 

FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER (1928-2000)                   
Look at it on a Rainy Day (The Regentag Portfolio), 
suite de 10 planches, Zurich, Ars Viva, 1971, grand in-
folio en longueur comprenant la suite complète des 10 
sérigraphies, dimensions variées, feuilles 49,5 x 67,5 cm 
(Koschatzky 44-53), superbes épreuves imprimées en 
couleurs avec gaufrage métallique sur vélin, chacune 
numérotée 2234/3000 et l’emboitage d’origine en bois 
décoré, signé et numéroté à l’intérieur (dimensions 55 x 
72,5 cm), état parfait, légères usures sur l’emboitage.                                                                                                              
Liste des planches : Eyebalance Number Five, Street for 
Survivors, It Hurts to wait with Love if Love is  Somewhere 
Else, Exodus into Space, A Rainy Day on the Regentag, 
Columbus Rainy Day in India, Irinaland over the Balkans, 
Regentag on Waves of Love, The Houses are hanging 
underneath the Meadows et Crusade of the Crossroaders.                                      

6 000 / 8 000 €

10.
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11 

GUSTAVE COURBET (1819-1877)                   
Le petit pont                   
Huile sur toile, signature apocryphe 
(1876)                   
86 x 120 cm                   
                   
Bibliographie:                   
Robert Fernier, Courbet, catalogue 
raisonné, 1978, t. IIp. 250-251                   
Tableaux peints en collaboration, n°34.” 
Tableau inachevé; il comporte, au centre, 
l’arche d’un petit pont encadré par de 
grands arbres. dans le fond, une colline. 
Au premier plan, de l’eau, des rochers 
et une bande de terre. Tableau peint en 
exil en collabortaion avec un élève”.                  

2 000 / 3 000 €

11.

12 

FÉLIX ZIEM (1821-1911)                   
Gondole à Venise                   
Huile sur panneau signé en bas à 
gauche                   
50 x 65,5 cm                   
                   
L’association Félix Ziem représentée 
par Messieurs David Pluskawa, Mathias 
Ary Jan et Gérard Fabre a confirmé 
l’autheticité de cette oeuvre.                   
Un certificat pourra être délivré sur 
demande.                    

6 000 / 8 000 €

12.



14 15

13. 14.

15.14.

14 

FRANÇOIS LOUIS LANFANT 
DE METZ (1814-1892)                   
Enfant soldat et enfant soldat au repos                   
Deux huiles sur panneau signées en 
bas à droite                   
chacune : 9,7 x 6,5 cm                   

800 / 1 200 €

13 

FRANÇOIS LOUIS LANFANT 
DE METZ (1814-1892)                   
Enfants jouants aux billes                   
Huile sur carton signée en bas à droite                   
19 x 11 cm                   

1 200 / 1 500 €

15 

FRANÇOIS LOUIS LANFANT 
DE METZ (1814-1892)                   
Les deux enfants et le gendarme                    
Huile sur panneau signée en bas à 
droite                   
17,5 x 12,8 cm                   

1 200 / 1 500 €

16. 17.

18.

16 

FRANÇOIS LOUIS LANFANT 
DE METZ (1814-1892)                   
Les enfants devant Guignol                   
Huile sur papier marouflé sur toile, 
signée en bas à droite                   
24 x 38,5 cm                   

2 500 / 3 000 €

18 

FRANÇOIS LOUIS LANFANT 
DE METZ (1814-1892)                   
Les enfants soldats s’attaquant à un 
éventail                   
Huile sur panneau signée en bas à 
droite                   
16,5 x 13,2 cm                   

1 200 / 1 500 €

17 

FRANÇOIS LOUIS LANFANT 
DE METZ (1814-1892)                   
La marchande de ballons                   
Huile sur panneau signée en bas à 
droite                   
14,4 x 9,4 cm                   

1 000 / 1 200 €
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19.

20.

21.

19 

FÉLIX COURCHE (1863 - 1944)                   
Portrait de femme au chapeau                   
Lavis d’encre signé en bas à droite                   
34,5 x 28,5 cm                   

100 / 150 €

20 

FÉLIX COURCHE (1863 - 1944)                   
Phosphorescence                   
Aquarelle signée en bas à droite                   
20 x 25 cm                   

150 / 200 €

21 

FÉLIX COURCHE (1863 - 1944)                   
Femme nue allongée de dos                   
Dessin au crayon et réhaut de blanc 
signé en bas à droite                   
23 x 34 cm                   

30 / 50 €

23.

22.

24.

22 

FÉLIX COURCHE (1863 - 1944)                   
NaÏades                   
Aquarelle                   
18,5 x 29,5 cm                   

150 / 200 €

23 

FÉLIX COURCHE (1863 - 1944)                   
Fête de nuit à Versailles                   
Aquarelle signée en bas à droite                   
Projet pour un tableau                   
15,5 x 24 cm                   

200 / 300 €

24 

FÉLIX COURCHE (1863 - 1944)                   
Trois femmes                   
Aquarelle signée en bas à gauche                   
34 x 23,5 cm                   

150 / 200 €
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25.

27.

26.

26 

JULES-LÉON FLANDRIN (1871-1947)                   
Etude pour le portrait de O. Fluchaire, 1896                   
Huile sur carton signé et daté en bas à droite                   
33 x 19 cm.                   

600 / 800 €

25 

JULES-LÉON FLANDRIN (1871-1947)                   
Portrait de O. Fluchaire assis prenant le thé, 
1897                   
Huile sur toile signée et datée en bas à droite                   
162 x 98 cm.                   
(Petits manques)                   
                   
Exposition :                   
Paris, Société Nationale des Beaux-Arts, 
Champs de mars, n°494.                   
                   
O. Fluchaire fut un condisciple de Flandrin 
dans l’atelier de Gustave Moreau.                  

6 000 / 8 000 €

27

JULES-LÉON FLANDRIN (1871-1947)                   
L’enlèvement d’ Europe                    
Huile sur papier marouflé sur toile signée en 
bas à droite                   
77 x 107 cm.                   
                   
Exposition :                   
Saint-Antoine-l’Abbaye, Musée Jean Vinay, 
mars-mai 1993.                   

1 500 / 2 000 €

28.

28 

JULES-LÉON FLANDRIN (1871-1947)                   
Campements militaires, la Grande 
Guerre                   
Deux gouaches sur papier marouflé 
sur toile                   
59 x 175,5 cm. et 53 x 163 cm.                   
(Accidents)                   
                   
Il s’agirait de deux projets de 
tapisserie relatant la première guerre 
mondiale à la demande d’un client 
américain.                                      

6 000 / 7 000 €
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29 

HENRI CHARLES MANGUIN 
(1874-1949)                   
Etude pour Jeanne à sa coiffeuse, 
1903                   
Encre de Chine, cachet de la signature 
en bas à droite                   
32 x 25 cm                   
(piqures)                   
                   
Provenance :                   
Collection Carlhian, Paris           

3 000 / 4 000 €

29.

30.

31.31.

30 

JULES-LÉON FLANDRIN (1871-1947)                   
Jeune homme assis dans un pré, 1904                   
Fusain signé et daté en bas à droite                   
44 x 55,5 cm.                

1 000 / 1 200 €

31 

GEORGES DESVALLIERES 
(1861-1950)                   
Projets de publicité pour La Grande 
Revue                   
Deux dessins au fusain                   
74 x 21,5 cm                   

1 000 / 1 500 €
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32.

33.

32 

LOUIS VALTAT (1869-1952)                   
Madame Valtat, le ruban bleu                   
Aquarelle et mine de plomb, cachet du 
monogramme en bas à droite                   
24,5 x 20 cm                   

1 000 / 1 200 €

33 

ANGEL ZARRAGA (1886-1946)                   
Buste d’homme de dos, 1928                   
stylo sur papier signé et date en bas 
au milieu                   
21 x 27 cm                   

200 / 300 €

34.

35.

34 

LOUIS VALTAT (1869-1952)                   
Homme assis                   
Aquarelle et fusain, cachet du 
monogramme en bas à gauche                   
26,5 x 35,5 cm       

1 000 / 1 500 €

35 

LOUIS VALTAT (1869-1952)                   
Les saltimbanques                   
Aquarelle et mine de plomb, cachet du 
monogramme en bas à droite                   
32 x 24 cm                  

1 000 / 1 500 €
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36 

LOUIS VALTAT (1869-1952)                   
Paysage des environs d’Agay, Esterel                   
Deux aquarelles dans un meme 
encadrement, cachet du monogramme 
en bas à droite                   
13 x 14 et 11,5 x 14 cm                   

800 / 1 200 €

36.

37 

ARMAND GUILLAUMIN (1841-1927)                   
Vallée en Automne                   
Huile sur toile signée en bas à gauche                   
56 x 65 cm.                   
                   
L’oeuvre a été authentifiée par 
Philippe Cazeau et Dominique Fabiani 
en 2001. Elle sera reproduite au Tome 
II du catalogue raisonné de l’artiste en 
préparation.                    

30 000 / 40 000 €

37.
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38 

PRESTON DICKINSON (1891-1930)                   
L’étang en foret, 1912                   
Huile sur toile marouflée sur carton 
signée et datée en bas à droite                   
27 x 35 cm                   

2 000 / 3 000 €

38.

39 

MARIE LAURENCIN (1883-1956)                   
Fillette aux deux colombes, 1933                   
Aquarelle et crayon signée et datée en 
bas à droite                   
22 x 16,5 cm               

3 500 / 4 500 €

39.
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40 

JAN VERKADE (1868-1946)                   
Nature-morte aux fruits et potiche de 
Delft, circa 1908                   
Huile sur toile                   
45 x 31 cm                   
                   
Cette oeuvre a été réalisée dans les 
premiers mois de l’année 1908, alors 
que Jan Verkade partageait son atelier 
avec le peintre Jawlenski à Munich, où 
il vécut entre 1906 et début 1908.                   
                   
L’authenticité de cette oeuvre a été 
confirmée par le Professeur Hubert Kr
ins.                                      

40 000 / 50 000 €

40.
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41. 42.

41 

PAUL MADELINE (1863-1920)                   
Côte rocheuse en bretagne                   
Huile sur toile signée en bas à gauche                   
54,5 x 65 cm                   

2 500 / 3 000 €

42 

HENRI-PAUL ROYER (1869-1938)                   
Bigoudènes devant l’église                   
Huile sur toile signée en bas à gauche                    
54 x 65 cm                   

1 000 / 1 500 €

43.

44.

45.

44 

ÉLISÉE MACLET (1881-1962)                   
Maison bleue, toit rouge                   
Aquarelle et crayon signée en bas à 
droite                   
30 x 23 cm                   
(papier jauni)                   

400 / 600 €

43 

LOUIS VALTAT (1869-1952)                   
Roches rouges à Agay                   
Aquarelle monogrammée en bas à 
doite                   
9,5 x 14,5 cm                   

500 / 800 €

45 

MAURICE ASSELIN (1882-1947)                   
Voilier dans le port de Brigneau, 1918                   
Aquarelle signée, située et datée en 
bas à gauche                   
30 x 20 cm             

300 / 500 €
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v46 

GEORGES BRAQUE (1882-1963)                   
Corbeille d’anémones, pichet et tasse, 1925                   
Huile sur toile signée et datée en bas à 
gauche                   
37 x 73 cm                   
                   
Provenance :                   
Acheté dans les années 1950 
à l’Alexandre Rabow Gallery, San Francisco                    
Par descendance, resté dans la famille.                    
                   
Exposition :                   
New York, Perls Galleries, G.Braque - An 
American Tribute : The Twenties,1964, n° 14.                   
                   
Bibliographie :                    
Maurice Gieure, Georges Braque,  éd. Tisné, 
Paris 1956, reprod. n° 58.                   
Galerie Maeght, Catalogue de l’oeuvre de 
Georges Braque. Peintures 1924-1927., 
Maeght Editeur, 1968, reprod. p. 66.                   

100 000 / 150 000 €

46.
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47. 48.

47 

PEDRO PRUNA (1904-1977)                   
Trois femmes nues, 1925                   
Encre et aquarelle signée en bas à 
droite et datée en bas à gauche                   
31 x 22 cm                   
                   
Provenance :                   
Ancienne collection Hector Pascual                   

800 / 1 000 €

48 

CHARLES DUFRESNE (1876 - 1938)                   
Cavaliers                   
Gouache sur papier marouflé sur toile 
signé au crayon en bas à droite                   
29 x 38,5 cm.                   

700 / 900 €

49 

JEAN SOUVERBIE (1891 - 1981)                   
Le bonheur du marin, 1927                   
Huile sur toile signée et datée en bas 
à droite                   
92 x 73 cm                   
                   
L’authenticité de cette oeuvre a été 
aimaiblement confirmée par Monsieur 
Frédéric Souverbie                   

35 000 / 40 000 €

49.
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50 

GIORGIO DE CHIRICO 
(1888-1978)                   
Hector et Andromaque                   
Groupe en bronze à patine 
brune signé et numéroté 2/4 
sur la terrasse                   
Haut: 40 Larg: 21  Prof: 21 cm                   
( petit manque à la lance)                 

2 000 / 3 000 €

50.

51 

RICHARD DESVALLIÈRES 
(1893-1962)                   
Christ en croix terminée par une 
tète d’aigle, félin et sanglier dans 
des branchages fleuris.                    
Groupe en bronze à patine noire                   
55 x 50 cm                   

1 000 / 1 500 €

Modèle réalisé à la demande 
de Georges Desvallières pour la 
chapelle de Saint-Privat

51.
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52. 54.

53.

52 

PAUL COLIN (1892-1985)                   
Projet de carte à jouer, Roi                   
Gouache signée en bas à droite                   
27,5 x 21,5 cm                    
(manques)                  

300 / 500 €

53 

JEAN LAMBERT-RUCKI (1888-1967)                   
Composition                    
Pastel signé au crayon à gauche au 
milieu                   
28 x 37 cm                   

800 / 1 200 €

54 

JOSEPH BRAUNER (1890-1973)                   
Les chiffres, 1927                   
Crayons de couleurs et collage sur 
papier signé et daté en bas à droite                   
20 x 26 cm                                      

600 / 800 €

55. 56.

55 

LOUIS VALTAT (1869-1952)                   
Tulipes et coquelicots                   
Aquarelle monogrammée en bas à 
droite                   
18 x 17,5 cm                   

1 500 / 2 000 €

56 

PAVEL TCHELITCHEW (1898-1957)                   
Maquette de costume pour un opéra, 
1923                   
Aquarelle  sur papier marouflé sur 
carton signée, datée et annotée en 
bas vers la droite.                   
30 x 27 cm                   

800 / 1 200 €
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57. 58.

57 

WILLY EISENSCHITZ (1889-1974)                   
Portrait de femme à la blouse verte                   
Huile sur toile                    
65.5 x 54 cm                   
                   
Bibliographie :                   
Bernard Denvir, Willy Eisenschitz, 
Londres, The Wertheimer Foundation, 
2004, reproduit sous le numéro 91, p. 
178.                   
                   
Cette oeuvre sera reproduite au 
supplément du Catalogue Raisonné 
des Oeuvres de Willy Eisenschitz, Jean 
Perreau, Editions Schütz, actuellement 
en préparation.                                 

1 000 / 1 500 €

58 

CECIL BEATON (1904-1980)                   
Projet de décor, jardinière                   
Gouache signée en bas à gauche                   
29 x 23 cm              

300 / 500 €

59 

MICAO KONO (1876-1954)                   
Bouquet de fleurs blanches au pichet 
breton, 1933                   
Huile sur toile, signée et datée en bas 
à gauche                   
92,5 x 65,5 cm                   
(craquelures)                                       

2 500 / 3 500 €

59.
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60 

ALBERT MARQUET (1875-1947)                   
Berge de Méricourt                   
Huile sur toile, signée en bas à gauche                    
50 x 61 cm                   
                   
Provenance:                   
Galerie de l’Elysée, Paris, acquis 
auprès de l’artiste, décembre 1937                   
Collection particulière, Paris , circa 
1950                   
Par descendance à l’actuel propriétaire                   
                   
Expositions:                   
Paris, Galerie de l’Elysée, Albert 
Marquet, Bords de Seine, 25 
novembre-8 décembre 1938                   
                   

Bibliographie:                   
Georges Besson, Albert Marquet, 
Beaux-Arts n°. 309 (décembre 1938), 
pp.1,4                   
Charles Fegdal, La Semaine à Paris, 
Décembre 1938, ill.                   
                   
Un certificat Wildenstein Plattner  
Institute sera remis à l’acquereur 
avec avis d’insertion dans le digital 
Catalogue Raisonné                   

50 000 / 70 000 €

60.
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61.

62.

61 

FRANCIS SMITH (1881-1961)                   
Bord de lac                   
Huile sur toile signée en bas à gauche                   
45,5 x 32, 5 cm                                      

2 500 / 3 000 €

62 

PAUL ÉMILE PISSARRO (1884-1972)                   
Allée dans un parc                   
Pastel signé en bas à gauche                   
37 x 25,5 cm                   
(gondolé)                                           

400 / 600 €

63 

ALBERT MARQUET (1875-1947)                   
Herblay, été, vu depuis la Seine                   
Huile sur toile marouflée sur carton 
signée en bas à droite                   
32,5 x 40,5 cm                   
                   
Provenance:                    
Galerie Druet, Paris, n° 10208, 
étiquette au dos                    

20 000 / 30 000 €

63.
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64 

ANDRÉ DERAIN (1880-1954)                   
Nature-morte à la pomme et raisins, 
vers 1930                   
Huile sur toile marouflée sur panneau 
signée en bas à droite                   
25 x 38 cm.                   
                   
Un certificat du Comité André Derain 
sera remis à l’acquereur.                   

8 000 / 10 000 €

64.

65 

CHARLES CAMOIN (1879 - 1965)                   
Bouquet de fleurs                   
Huile sur toile marouflée sur carton 
signée en bas à gauche                   
46 x 38 cm                   

4 000 / 6 000 €

65.
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66 

GASTON SEBIRE (1920-2001)                   
Le bouquet au fond bleu et aux 
paquerettes                    
Huile sur toile signée en bas à droite, 
titrée au dos sur le chassis                   
146,5 x 97 cm                   

3 000 / 3 500 €

66.

67. 68.

67 

LUCIEN NEUQUELMAN (1909-1988)                   
Promenade dans le parc                   
Huile sur toile signée en bas à droite, 
titrée et contre sign,ée au dos                   
92 x 73 cm                                     

600 / 800 €

68 

FRANCIS SMITH (1881-1961)                   
Femmes au balcon                   
Dessin au fusain et réhauts de blanc 
signé en haut à gauche                   
30,5 x 22,5 cm                   

800 / 1 000 €
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69.

70.

69 

JACQUES LIEVEN (1854-1941) 
DIT GALIEN-LALOUE                   
Avenue pavoisée                   
Gouache signée en bas à gauche                   
20 x 30 cm.                 

4 000 / 6 000 €

70 

HENRI HAYDEN (1883-1970)                   
Promenade de bord de riviere et 
village                   
Huile sur panneau signé en bas à 
droite                   
37,5 x 45,5 cm.                   

1 500 / 2 000 €

71.

72.

71 

GASTON SEBIRE (1920-2001)                   
Promenade de bord de Seine                   
Huile sur toile signée en bas à 
droite                   
73 x 100 cm            

1 500 / 2 000 €

72 

PAUL ÉMILE PISSARRO 
(1884-1972)                   
Beaulieu s/ Dordogne, 1929                   
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite.                   
54 x 65 cm                

2 500 / 3 500 €
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73.

74.

73 

ÉLISÉE MACLET (1881-1962)                   
Le moulin de la galette                    
Huile sur toile signée en bas à gauche                   
46 x 55 cm	                   

1 200 / 1 500 €

74 

ÉLISÉE MACLET (1881-1962)                   
Portail bleu, Paris                    
Huile sur toile signée en bas à gauche                   
33 x 41 cm                   

800 / 1 200 €

75. 76.

75 

JEAN GABRIEL DOMERGUE 
(1889-1962)                   
Portrait de Nane                   
Huile sur isorel signée en bas à droite, 
titrée au dos et n° 644                   
24 x 19 cm                   

1 800 / 2 000 €

76 

JEAN GABRIEL DOMERGUE
(1889-1962)                   
Jeune femme au foulard jaune                   
Huile sur isorel signée en bas à gauche                   
46,5 x 38 cm.                   
                   
Provenance:                   
Acquis par la famille auprès de 
l’artiste.                    

1 800 / 2 000 €
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77.

79.

78.

77 

JEAN-PIERRE LAGRUE (1939)                   
Banquet de mariage                   
Huile sur toile signée en haut à droite                   
46 x 55 cm                   

500 / 600 €

78 

CONSTANTIN KLUGE (1912-2003)                   
Le marché rue Mouffetard                    
Huile sur toile signée en bas à droite                   
80 x 80 cm                   

300 / 500 €

79 

GEORGES YOLDJOGLOU 
(NÉ EN 1933)                   
Promenade au Champ de Mars                   
Huile sur toile signée en bas à droite                   
22 x 27 cm                   

200 / 300 €

80. 82.

83.81.

80 

ECOLE FRANÇAISE 
DU MILEU DU XXÈME SIÈCLE                   
Rue de village                   
Aquarelle et encre, porte une 
signature en bas à droite                   
36 x 26,5 cm               

100 / 150 €

81 

ANDRÉ MARCHAND (1907-

1997)                   
La plaine enneigée, 1942                   
Huile sur toile signée en bas à 
gauche                   
65 x 81 cm                   
(Accidents, restaurations)                   
                   
Provenance:                    
Galerie de La Présidence, Paris                 

800 / 1 200 €

82 

MICHEL DE GALLARD (1921-2007)                   
Cour de maison en automne                    
Huile sur toile signée en bas à 
droite	                    
81 x 100 cm                   

500 / 700 €

83 

KAZU SEGAWA                   
Village au pont                   
Huile sur toile et crayon signée en bas 
à droite                   
55 x 46 cm                   

300 / 500 €
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84. 86.

87.85.

84 

ANDRÉ BOURRIE (NÉ EN 1936)                   
La maison de Léopold                   
Huile sur toile signée en bas à droite, 
titrée et n° 80 au dos                    
27 x 22 cm                                               

150 / 200 €

85 

ANDRÉ BOURRIE (NÉ EN 1936)                   
Les chalutiers                   
Huile sur toile signée en bas à droite, 
titrée et n°83 au dos                    
22 x 27 cm                   

150 / 200 €

86 

ANDRÉ BOURRIE (NÉ EN 1936)                   
Les chalutiers de Peniscola                   
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée et n°210 au dos                    
22 x 27 cm                   

150 / 200 €

87 

ANDRÉ BOURRIE (NÉ EN 1936)                   
Le ciel blanc                   
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée et n° 82 au dos                    
22 x 27 cm                   

150 / 200 €

88. 89.

88 

ANDRÉ BOURRIE (NÉ EN 1936)                   
La Tour                   
Huile sur toile signée en bas vers la 
gauche, titrée et n° 56 au dos                    
60 x 73 cm               

500 / 700 €

89 

GEORGES LAPORTE (1926-2000)                   
Fleurs, 1967                   
Huile sur toile signée en bas à gauche 
et signée, titrée et datée au dos sur le 
chassis                   
27 x 22 cm                   

500 / 800 €
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90.

91.

90 

PAOLO RISSONE (NÉ EN 1925)                   
Moulins à café                   
Huile sur carton                   
53 x 74 cm                   

250 / 350 €

91 

PAOLO RISSONE (NÉ EN 1925)                   
Moulins à café, 1967                   
Huile sur carton signée et datée en bas 
à droite                   
39 x 57 cm                   

250 / 350 €

92.

94.93.

92 

MICHEL THOMPSON (1921-2007)                   
Paysage urbain                   
Huile sur contreplaqué signée en bas 
à droite                   
15 x 65 cm              

200 / 300 €

93 

MICHEL THOMPSON (1921-2007)                   
Paysage urbain                   
Huile sur toile signée en bas à gauche                   
50 x 100, 5 cm                  

500 / 700 €

94 

RENÉE THÉOBALD (1926-2014)                   
Vue de Guadalupe, Espagne                   
Huile sur toile signée en bas à 
droite	                    
60 x 81 cm	                  

200 / 300 €
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95.

96. 97.

97 

H. REY ?                   
Bouquet d’anémones                    
Huile sur toile signée en bas à 
gauche	                    
33 x 24 cm                   

300 / 400 €

95 

FRÉDÉRIC MENGUY (1927-2007)                   
Ma course                   
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée au dos                    
41 x 33 cm                  

300 / 400 €

96 

NICOLA SIMBARI (1927-2012)                   
Les chevaux de cirque                    
Huile sur toile signée en bas à droite                   
70 x 70 cm                  

500 / 600 €

98.

99.

99.

v99 

ROBERT SAINT-CRICQ (NÉ EN 1924)                   
Sans titre                   
Deux techniques mixtes et collages 
signées                   
46 x 36 et 47 x 34 cm                                                 

100 / 200 €

98 

JACQUES AUDIBERTI (1899-1965)                   
Jean Marais                   
Huile sur toile signée en bas à droite                   
50 x 61 cm                    

200 / 300 €
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100. 102.

101.

100 

GEORGINE HADDAD (1957)                   
La caravanne, vers 1980                   
Aquarelle et acrylique                   

500 / 600 €

101 

GEORGINE HADDAD (1957)                   
Deux personnages, vers 1980                   
Gouache signée en bas à droite                  

200 / 300 €

102 

GEORGINE HADDAD (1957)                   
Couple                    
Diptyque acrylique et or                    

1 000 / 1 200 €

103 

GEORGES JEANCLOS (1933-1997)                   
Deux personnages allongés                    
Terre cuite signée et datée 28/2/80 ?                   
40 x 50 x 26 cm                   
(petits accidents et restaurations)                                                  

4 000 / 6 000 € 103.
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104.

106.

105.

104 

GÉRARD KOCH (1926-2014)                   
Abstraction noire sur fond blanc, 1967                   
Gouache, encre et collage signée et 
datée en bas à droite                   
74 x 105 cm                   

200 / 300 €

105 

GÉRARD KOCH (1926-2014)                   
Abstraction, 1974                   
Encre sur tissu collé sur bois dans un 
cadre-boite bleu, signé et daté en bas 
à doite                   
104 x 74,5 cm                 

300 / 500 €

106 

GÉRARD KOCH (1926-2014)                   
Abstraction brune sur fond blanc, 
1967                   
Gouache, encre et collage signée et 
datée en bas à droite                   
107 x 77,5 cm                   

200 / 300 €

v107 

FRANÇOIS MARTIN (NÉ EN 1945)                   
La femme de Garibaldi, 1984                   
Neuf techniques mixtes sur papier, 
l’une signée, titrée et datée en bas au 
centre,                   
32 x 50 cm chaque                   

400 / 500 €

107.
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v108 

ECOLE ITALIENNE XXÈME SIÈCLE                   
La Profezia di Cazotte                   
Aquarelle et crayon sur calque, collage                   
57 x 76 cm                   

200 / 300 €

108.

v109 

BRICE MARDEN (NÉ EN 1938)                   
Black Stripe Marble, 1987                   
Huile sur marbre signée, titrée et 
datée  au crayon au dos                   
36 x 25 cm                   
                   
Provenance :                    
Galerie Montenay, Paris, 1987                   

50 000 / 60 000 €
109.
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110 

MAN RAY (1890-1976)                   
L’idole du pècheur, 1973                   
Bronze à patine médaille signé et 
numéroté 16/1000. Fonte posthume 
d’édition Artcurial                   
Haut.: 14,5 cm                  

600 / 800 €

111 

JIN MEYERSON (NÉ EN 1972)                   
Pulp, 2004                   
Technique mixte sur 4 panneaux 
d’isorel. L’un titré, signé et daté 04’ 
au dos                   
305 x 395 cm                                            

18 000 / 22 000 €

110.

111.
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112.

113.

112 

FRANÇOIS BOISROND 
(NÉ EN 1959)                   
Sans titre                   
Huile sur toile                   
189 x 206 cm    

800 / 1 200 €

113 

LONGLEY ?                   
Ice tea sunset, 1989                   
Huile sur toile signée en bas à 
droite, contresignée, datée et 
située L.A. au dos                   
140 x 170 cm                   

300 / 500 €

114 

FERRÁN GARCIA SEVILLA 
(NÉ EN 1949)                   
Sama 27, 1990                   
Technique mixte sur toile signée au 
dos                    
195 x 195 cm                   
                   
Provenance:                   
Galerie Lelong, New York                  

2 000 / 3 000 €

114.
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115 

IWAMOTO MASAKAZU 
(NÉ EN 1969)                   
Tete de jeune fille                   
Resine polychrome signée, datée, 
signature augmentée d’un dessin et 
numérotée AP 1/2                    
68 x 50 x 70 cm                   
(Griffures)                   
                   
Provenance :                    
Galerie Emmanuel Perrotin, Paris.                                      

15 000 / 18 000 €

115. 115.

115.
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116 

NAOKI KOIDE (NÉ EN 1968)                   
Masque nuage, 2008                   
Résine peinte signée, datée et 
numérotyée 3/10                   
44 x 43 x 57 cm                   

2 000 / 3 000 €

116.

117 

IWAMOTO MASAKAZU 
(NÉ EN 1969)                   
Manga , jeune fille à la basse, 2009                   
Aquarelle signée et datée en bas à 
droite                    
108 x 79 cm                   
                   
Provenance :                    
Galerie Emmanuel Perrotin, Paris;                                      

4 000 / 5 000 €

117.
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ATTENTION, CERTAINES IMAGES
PEUVENT HEURTER LA SENSIBILITÉ 
DES PLUS JEUNES AINSI QUE DES 
PERSONNES NON AVERTIES
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118.

118 

JOHN LORING (NÉ EN 1939)                   
Window Shade                   
Store de fênetre imprimé                   
56 x 53 cm                   

200 / 250 €

119 

ANUSCHKA BLOMMERS 
ET NIELS SCHUMM                   
Class of ‘98                   
Quatre tirages chromogéniques 
contrecollés sur aluminium signés au 
dos et numérotés 
Epreuve d’artiste I/II                   
( petits accidents )                  
Etiquette au dos Galerie rep. & co, 
Amsterdam                                                                   

1 000 / 1 500 €

119.

119.

119.

119.
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120 

LARRY CLARK (NÉ EN 1943)                   
Carlos, Sergio, Porky, Jonathan, 
Churro, Eddie, Kico, Ricardo, 
Spermball (Milton), PJ, Armando, 2004                   
Pigment Print, Print in 2007, 
Edition 1/3                   
141 x 209 cm                   
                   
Provenance:                   
Galerie Luhring Augustine, New York                 

4 000 / 6 000 €

120.

121 

LARRY CLARK (NÉ EN 1943)                   
Jonathan Velasquez                   
Archival ink jet print, neg. 2004, print 
2010, édition 1/3 issue d’une édition 
de 3 et 2 épreuve d’artiste                   
108 x 277 cm                   
                   
Provenance:                   
Galerie Luhring Augustine, New York                                              

4 000 / 6 000 €

121.
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122. 123. 124.

122 

DAVID HURLES (NÉ EN 1944)                   
Bill M., 1980                   
Tirage argentique, numéroté 1/5, 
signé sur une étiquette collée au verso 
de l’encadrement                   
25,4 x 10,3 cm.                   
                   
Provenance:                    
Marianne Boesky Gallery, New-York                   

800 / 1 200 €

123 

DAVID HURLES (NÉ EN 1944)                   
Iceman, 1982                   
Tirage argentique, numéroté 1/5, 
signé au dos                   
25,4 x 20,3 cm                    
                   
Provenance:                    
Marianne Boesky Gallery, New-York                   

800 / 1 200 €

124 

ANONYME                   
Homme nu à la serviette blanche                   
Tirage chromogénique, signé et 
numéroté 1/1 en bas à droite                   
40,5 x 28,5 cm                   

300 / 400 €
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125. 126. 127.

125 

GELATIN (NÉ EN 1978)                   
Sans titre, 2000                   
Tirage chromogénique, numéro 4/6                   
61,5 x 41,5 cm                   
                   
Provenance :                    
Galerie Emmanuel Perrotin, Paris                 

3 000 / 5 000 €

126 

RYAN MCGINLEY (NÉ EN 1977)                   
Falling Green Water, 2007                   
Tirage chromogénique, numéroté 3/3, 
signée                   
60 x 39 cm                   
                   
Provenance:                   
Team Gallery, New-York               

4 000 / 6 000 €

127 

RYAN MCGINLEY (NÉ EN 1977)                   
Coley (Red Cushion), 2007/2008                   
Tirage chromogénique, numéroté 2/3, 
signée                   
49 x 33 cm                   
                   
Provenance:                    
Team Gallery, New-York      

3 000 / 4 000 €

A
uc

tio
nArt

rémy le fur &
 a

ss
o

ci
é

s

10
ans

AuctionArt

ré
m

y le fur & associé

s

10
ans



84 85

128.

129.

128 

GOTSCHO (NÉ EN 1945)                   
Rivoli, Comme des garçons                    
Tirage cibachrome sous plexiglas                   
153,5 x 120,5 cm                   

2 000 / 2 500 €

129 

TAKASHI HOMMA (NÉ EN 1962)                   
UFO Love Hotel                   
Tirage chromogénique monté sur 
aluminium                   
102 x 130 cm                   
(Léger enfoncement)                                    

200 / 250 €

130 

LUIS GISPERT (NÉ EN 1972)                   
Music boom boom, 2005                   
Tirage chromogénique sous plaque de 
plexi. Signée, datée et numérotée 4/6 
sur une étiquette contrecollée au dos                   
85,5 x 152 cm                                                  

2 000 / 3 000 €

130.
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131.

132.

131 

SEAMUS NICOLSON (NÉ EN 1971)                   
Love Parade, 1996                   
Tirage chromogénique, ed. 10                   
106 x 161 cm                   

200 / 300 €

132 

JACK PIERSON (NÉ EN 1960)                   
Paradise (Purple), 1997                   
Tirage chromogénique                   
40,6 x 50,8 cm                   
                   
Etiquette au dos Galerie Thaddeus 
Ropac, Paris et Cheim &Read, New 
York                  

1 000 / 1 500 €

133 

MARIKO MORI (NÉ EN 1967)                   
Connected World 5                   
Cibachrome, sous plexiglas                    
Diam. 122 cm                                      

8 000 / 12 000 €

133.
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134. 136.

135.

134 

PATRICK SARFATI (NÉ EN 1958)                   
Divine Divers. Plongeurs, 1990                    
Tirage cibachrome, signé, titré, situé et 
daté au dos                   
44 x 29,5 cm                   

500 / 700 €

135 

PATRICK SARFATI (NÉ EN 1958)                   
Athlète dans les rochers, Marseille 
1991                   
Tirage cibachrome unique signé en bas 
à droite, contresignée, titrée, située et 
datée  au dos                   
43,5 x 29 cm                   

500 / 700 €

136 

DYLAN ROSSER                   
L’homme et la mer                   
Tirage chromogénique, signé en bas à 
droite, numéroté 1/20 en bas à gauche                   
71 x 57 cm                   

300 / 500 €
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138.

139.

137.

137 

PATRICK SARFATI (NÉ EN 1958)                   
Homme et cobra                   
Tirage argentique de l’époque, signé 
et dédicacé en bas                   
29 x 19 cm                   

400 / 600 €

138 

PATRICK SARFATI (NÉ EN 1958)                   
Nageur à la corde                   
Tirage argentique                   
36 x 25 cm                   

400 / 600 €

139 

PATRICK SARFATI (NÉ EN 1958)                   
Athlète et cosmos, 1991                   
Photomontage, pièce unique, signée, 
titrée et datée au dos                   
37,5 x 28,5 cm                   

500 / 700 €
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140.

141.

140 

TERRY RICHARDSON (NÉ EN 1965)                   
Autoportrait allongé                   
Tirage chromogénique, (insolé)                   
23 x 34 cm                   

2 000 / 3 000 €

141 

DYLAN ROSSER                   
L’homme dans la piscine                   
Tirage chromogénique, signé en bas à 
droite, numéroté 1/20 en bas à gauche                   
71 x 57 cm                   

300 / 500 €
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142. 143.

142 

DAVID SEIDNER (1957-1999)                   
Ronaldo Rocha, 1997                   
Tirage argentique, signé, titré et daté 
au dos                   
32,5 x 26 cm                   

700 / 900 €

143 

DAVID SEIDNER (1957-1999)                   
Ronaldo Rocha en cavalier, 1997                   
Tirage argentique, titré, signé et daté 
au dos                   
32 x 26 cm                   

700 / 900 €
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144.

145.

144 

ANDREA VECCHIATO (NÉ EN 1972)                   
NEU                   
Tirage argentique unique, signé au 
dos                   
70 x 50 cm                   

800 / 1 200 €

145 

ANDREA VECCHIATO (NÉ EN 1972)                   
Joel reclining                   
Tirage chromogénique unique, signé 
et titré sur une étiquette au verso de 
l’encadrement                   
30 x 42 cm                   

600 / 800 €
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146.

147.

146 

ANDREA VECCHIATO (NÉ EN 1972)                   
Joel FQU_4676                   
Tirage chromogénique unique, signé 
et titré sur une étiquette au verso de 
l’encadrement                   
30 x 42 cm                 

600 / 800 €

147 

NONTSIKELELO VELEKO 
(NÉ EN 1977)                   
I am not affraid                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 3/10 en bas à 
gauche                   
35,5 x 53,5 cm                  

1 000 / 1 200 €
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148.

149.

150.

148 

NONTSIKELELO VELEKO 
(NÉ EN 1977)                   
Homme pantalon jaune                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 3/10 en bas à 
gauche                   
29,5 x 19,5 cm                   

600 / 800 €

150 

NONTSIKELELO VELEKO 
(NÉ EN 1977)                   
Homme à la chemise verte                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 5/10 en bas à 
gauche                   
29,5 x 19,5 cm                 

600 / 800 €

149 

NONTSIKELELO VELEKO
(NÉ EN 1977)                   
Homme à la veste en jean                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 6/10 en bas à 
gauche                   
29,5 x 19,5 cm                   

600 / 800 €

151. 152.

151 

NONTSIKELELO VELEKO 
(NÉ EN 1977)                   
Jeunes femmes, orange et jaune                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 4/10 en bas à 
gauche                   
29,5 x 19,5 cm                   

600 / 800 €

152 

NONTSIKELELO VELEKO 
(NÉ EN 1977)                   
Jeune femme au t-shirt jaune                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 3/10 en bas à 
gauche                   
29,5 x 19,5 cm               

600 / 800 €
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153.

153 

NONTSIKELELO VELEKO 
(NÉ EN 1977)                   
FREE DA WEED                   
Tirage chromogénique, signé en bas 
à droite et numéroté 3/10 en bas à 
gauche                   
35,5 x 53,5 cm                   

1 000 / 1 200 €

154.

155.

154 

JOHN WATTERS (NÉ EN 1946)                   
The Hot Seat, 2001                   
11 tirages chromogéniques en 
couleurs signé au dos de la dernière 
photo et au dos du cadre numérotée 
2/8, titrée et signée.                   
22 x 204 cm (12 x 18 chaque)                   
                   
Au dos, étiquette de l’American Fine 
Arts, co. Colin de Land Fine Art, New 
York et Galerie Emmanuel Perrotin, 
Paris                    

2 000 / 3 000 €

155 

MADAME YEVONDE (1893-1975)                   
Sans titre                   
Tirage couleur par le procédé vivex                   
50,5 x 41 cm                   

800 / 1 200 €
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156 

BRUCE WEBER (NÉ EN 1946)                   
Running at Point Conception, 
California 1979                   
Tirage argentique de l’époque                   
32,5 x 41,5 cm        

5 000 / 7 000 €
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CONDITIONS DE VENTE
Pour participer aux enchères sur les lots estimés 6 000 € et plus, une inscription préalable est obligatoire. Sur certains lots un dépôt de garantie 
sera demandé.
La vente sera faite expressément au comptant : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adudication 
prononcée ainsi que les frais de ventes et taxes suivants : 25 % TTC et pour les livres 22 % TTC.
Les lots portant la mention t seront portés au procès verbal de la SCP Rémy Le Fur : Frais acquéreur : 14,40% TTC

Pour les lots hors CEE (indiqués par v au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5 % de l’adjudication).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justificatif d’exportation hors CEE. 

Moyens de paiement : 
	 ‑ ����espèce (sur présentation d’une pièce d’identité) : 

Jusqu’à 1 ��000 € taxes comprises lorsque le débiteur a son domicile fiscal en France ou agit pour les besoins d’une activité professionnelle. 

Jusqu’à 15 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur justifie qu’il n’agit pas son domicile fiscal en France et n’agit pas pour les besoins 
d’une activité professionnelle.
	 ‑ chèque,
	 ‑ virement,
	 ‑ cartes de crédit (visa et mastercard).
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve le 
droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune récla‑
mation une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire‑Priseur habilité 
compte tenu des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès‑verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui‑même chargé de faire assurer ses acquisitions. 
AuctionArt décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi. AuctionArt se réserve le droit de laisser au magasinage de l’Hôtel Drouot les meubles et pièces volumineuses.

La vente d’une oeuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de reproduction de celle-ci.

DÉFAUT DE PAIEMENT
A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée 
avec avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour 

prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 25 €.

L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages‑intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne 
préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la procédure de folle‑enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ORDRES D’ACHAT & ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur afin d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleurs conditions possible et ne dépassant, 
en aucun cas, le montant maximum fixé.
Veuillez noter que AuctionArt exécute des ordres d’achat par écrit et par téléphone à titre de service supplémentaire offert à ses clients, sans 
supplément de coût et aux risques du futur enchérisseur.
AuctionArt s’engage à exécuter les ordre sous réserve d’autres obligations pendant la vente. AuctionArt ne sera pas responsable en cas d’er‑
reur ou d’omission quelconque dans l’exécution des ordres reçus, y compris en cas de faute.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. Afin de 
garantir votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone de 
votre banque et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de crédit via le 
formulaire joint.
Les informations recueillies sur les formulaires d’enregistrement sont obligatoires pour participer à la vente puis pour la prise en compte et la 
gestion de l’adjudication.
Vous pouvez connaître et faire rectifier les données vous concernant, ou vous opposer pour motif légitime à leur traitement ultérieur, en adres‑
sant une demande écrite accompagnée d’une copie de votre pièce d’identité à l’opérateur de vente par courrier ou par email.
L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des commissaires-priseurs auprès duquel les inci‑
dents de paiement sont susceptibles d’inscription.
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev, 15 rue Freyci‑
net 75016 Paris.
Les demandes de rapport de condition, les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone étant de simples facilités, elles ne 
peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise exécution, la responsabilité d’AuctionArt à quelque titre que ce soit.
Dans le cas où plusieurs ordres d’achats seraient identiques, le premier reçu sera préféré.
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